ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
_________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Số:           /UBND-KTTH  Ninh Thuận, ngày          tháng 4 năm 2024

V/v tiếp tục chủ động, tăng

cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng

trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các huyện;

- Các đơn vị chủ rừng.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại văn bản số 5275-CV/TU

ngày 12/4/2024 về triển khai Công điện số 31/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ; ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh tại văn bản số 363-

CV/BCSĐ ngày 14/4/2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao các Sở, ban, ngành, đơn vị và địa phương liên quan triển khai

nghiêm túc, hiệu quả Công điện số 31/CĐ-TTg ngày 04/4/2024 của Thủ tướng

Chính phủ, văn bản số 1601/UBND-KTTH ngày 12/4/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh, nhất là: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận

thức, trách nhiệm trong công tác phòng cháy, chữa cháy rừng; tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát về phòng cháy, chữa cháy rừng, coi đây là nhiệm vụ trọng

tâm, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác; có phương án cụ thể,

chi tiết, bố trí lực lượng trực tại các chốt, trạm để kiểm soát chặt chẽ người ra

vào những khu vực rừng có nguy cơ cháy cao; tổ chức trực ban, phân công lực

lượng ứng trực 24/24 giờ tại những khu vực có mức cảnh báo nguy cơ cháy rừng

từ cấp III trở lên; tăng cường công tác tuần tra, canh gác, phát hiện sớm lửa rừng

và đảm bảo lực lượng ứng trực, sẵn sàng huy động lực lượng tại chỗ xử lý ngay

khi cháy rừng xảy ra… Quá trình thực hiện thường xuyên báo cáo tình hình, kết

quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;

- Báo Ninh Thuận, Đài PTTH tỉnh;

- VPUB: LĐ, VXNV, TCD, KTTH;

- Lưu: VT.     HC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Hoàng

		minhhoang@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-15T17:55:44+0700

		2024-04-16T07:17:27+0700

		2024-04-16T07:18:59+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-16T07:19:28+0700